
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»
368600 г. Дербент, ул. Гагарина, 23 тел. (8240) 4-31-75

« 2019 г. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О снятии с учета подопечной Султановой Заремы 
Гаджимурадовны и направлении личного дела в г. Дербент

Рассмотрев заявление попечителя Ахмедовой (Султановой) Насибет 
Гаджимурадовны, 27.04.1970 г. р., зарегистрированной и проживающей в г. 
Дербент (имеющей паспорт 82 17 953127, выданный 01.08.2017 г. ОУФМС России 
по Респ. Дагестан в гор. Дербенте) о снятии с учета в Дербентском районе и 
направлении личного дела её подопечной Султановой Заремы Гаджимурадовны, 
19.04.2003 г. р. (свидетельство о рождении П-БД № 590118) в г. Дербент в связи с 
проживанием и регистрацией попечителя с подопечной по адресу: Республика 
Дагестан, г. Дербент, ул. с\т Стимул, дом № 77, а также руководствуясь 
Федеральным законом от 24.04.2008 г. № 48 «Об опеке и попечительстве», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 423 
«Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении 
несовершеннолетних граждан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Снять с учета в отделе опеки и попечительства администрации МР 
«Дербентский район» несовершеннолетнюю Султанову Зарему 
Гаджимурадовну, 19.04.2003 г. р., в связи с проживанием и регистрацией 
попечителя Ахмедовой (Султановой) Насибет Гаджимурадовны, с 
подопечной по адресу: Республика Дагестан, г. Дербент, ул. с\т Стимул, 
дом № 77.

2. Направить личное дело несовершеннолетней Султановой Заремы 
Гаджимурадовны, 19.04.2003 г. р., в отдел опеки и попечительства и делам 
несовершеннолетних г. Дербент для приема и постановки на учет, 
осуществления контроля за условиями жизни и воспитания подопечного 
ребенка, соблюдением попечителя прав и законных интересов подопечного,



обеспечением сохранности его имущества, а также выполнением опекуном 
требований к осуществлению своих прав и исполнению своих 
обязанностей.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации МР «Дербентский район» И.А. Бебетова.

«Дербентский район»

И. о. Главы муниципального рай

Ф. Ш. Шихиев


